
OBEC   PLAVY 
 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 28. března 2018 

                
►upraveno pro zveřejnění dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů◄ 

 
 
 
usnesení č.  28/3/18 
Rozpočtové opatření č. 1/2018 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočtová opatření č. 1/2018, kterými se vyrovnaný rozpočet obce pro rok 2018 
zvyšuje o 562 854 Kč. 
 

usnesení č.  29/3/18 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací 2017 

Zastupitelstvo obce po projednání podkladů předložených ředitelkami základní a mateřské školy  
1. bere na vědomí  

1.1. Výkaz zisku a ztráty příspěvkových organizací obce – mateřské a základní školy k datu 31.12.2017; 
1.2. Stavy ve fondech příspěvkových organizací k datu 31.12.2017 - rezervního fondu a fondu odměn základní školy 

a rezervního fondu mateřské školy; 
2. rozhodlo schválit v souladu s ust. § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2017 do rezervního fondu  
2.1. mateřské školy ve výši 97 161,45 Kč; 
2.2. základní školy ve výši 110 429,13 Kč. 

 

usnesení č.  30/3/18 
Smlouvy - služebnost 

Zastupitelstvo obce po projednání důvodové zprávy starostky rozhodlo schválit 
1. v návaznosti na usnesení č. 12/2/18 Smlouvu o zřízení služebnosti mezi Obcí Plavy jako povinnou a společností Kredit 

Centrum s.r.o. jako oprávněnou, jejímž předmětem je zřízení služebnosti k ppč. 925/10 a 959 kú. Plavy pro vedení, 
provoz a údržbu zemního kabelu el.en. a k ppč. 925/10 pro stezku dle geometrického plánu č. 674-011/2018 spol. 
ELGIS s.r.o. za jednorázovou úplatu ve výši 8 400 Kč + DPH 21%; 

2. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 953/07/2018 mezi LESY ČR, s.p. jako budoucím obtíženým a 
Obcí Plavy jako budoucí oprávněnou, jejímž předmětem je zřízení, provozování, údržba a oprava budoucí veřejné 
kanalizace vedené přes potok ppč. 80 na Pile v Plavech do vydání kolaudace stavby; tato smlouva je podmíněným 
dokumentem pro zahájení společného územního a stavebního řízení. 

 

usnesení č.  31/3/18 
Granty a dotace 

Zastupitelstvo obce  
1. v návaznosti na usnesení č. 6/2/18, bod.3 bere na vědomí informace starostky o podání žádosti z Dotačního fondu 

Libereckého kraje ve výši  
1.1.   80 tis.Kč na opravu hasičské zbrojnice při spoluúčasti obce 80 tis.Kč; 
1.2. 300 tis.Kč na opravu místních komunikací při spoluúčasti obce 700 tis.Kč; 

2. na základě doporučení starostky rozhodlo schválit podání žádosti k vyhlášeným výzvám Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Rozvoj Tanvaldska, programového rámce OPZ, Operačního programu zaměstnanost, 1. 
Prorodinná opatření, pokud podmínky dotace budou pro obec výhodné. 
 

usnesení č.  32/3/18 
Sokolovna 

Zastupitelstvo obce po projednání informací Ing. Hlouška 
1. bere na vědomí rozsah provedených prací dodavatelsky a svépomocí zaměstnanci technických služeb obce v souladu 

se schváleným harmonogramem od posledního jednání zastupitelstva; 
2. konstatuje, že následkem špatného technologického postupu předchozí stavební úpravy dámských WC došlo 

k destrukci obkladu stěn a dlažby podlahy; příčinou bylo ignorování průniku vlhkosti do místnosti, která byla způsobena 
poškozením venkovní izolace a dlouhodobým průsakem vlhkosti spárou v místě podřezání a poškozenou (vytrávenou) 
izolací až k základové desce; 

3. rozhodlo schválit 
3.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Sokolovna Plavy, stavební úpravy – II.etapa“, jehož součástí je oznámení 

změny, změnový list a soupis méně a více prací; 
3.2. bezodkladné provedení nové izolace po celé délce zadní stěny sokolovny až od hrany základové desky, instalaci 

nové plastové vpusťové jímky u zadního vstupu do budovy pro odvedení povrchové dešťové vody a napojení 
okapového svodu ze střechy na základě předchozího odborného návrhu projektanta; 

4. ukládá starostce 
4.1. zveřejnit Dodatek č. 1 dle bodu 2.1. v zákonné lhůtě;  
4.2. před realizací prací uvedených v bodu 3.2. zajistit odborný návrh technologie izolace a skladby materiálu a 

rozpočet těchto původně neplánovaných prací rozeslat  elektronicky členům zastupitelstva k posouzení; 
4.3. předložit ke schválení zastupitelstvu návrh provozního řádu sokolovny vč. sazby za pronájem. 

 
 

 



usnesení č.  33/3/18 
Banka řemesel 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 06/2/18 po projednání doplňujících informací ředitelky o.p.s. Tradice a 
Inovace  
1. bere na vědomí problém se zajištěním finanční spoluúčasti příjemce dotace, o.p.s. Tradice a Inovace, na realizaci 

stavby ve výši 3-4 mil. Kč z důvodu snížení požadované dotace na 85%; 
2. ukládá starostce zaslat všem členům zastupitelstva k prostudování veškeré přílohy k žádosti o dotaci, spolupůsobit u 

projektu „Banka řemesel“ při zajištění podkladů pro stavební řízení a na příští jednání zastupitelstva předložit návrh 
formy finanční spoluúčasti obce a koordinace dalších úkonů souvisejících s administrací dotace z IROP. 

 
usnesení č.  34/3/18 
Pomník Haratice 

Zastupitelstvo obce po projednání informací místostarostky bere na vědomí  
1. uskutečněné místní šetření zaměstnanci pověřeného úřadu, Městského úřadu Tanvald dne 20.3.2018 na základě 

stížnosti xxxxxx  se závěrem, že „stávající a navrhované úpravy nejsou v rozporu se zákonem č. 122/2004 Sb., o 
válečných hrobech a pietních místech, ve znění pozdějších předpisů“; 

2. sjednanou změnu stanoviště pro přistavování nádob a pytlů se směsným komunálním odpadem ke 
středečnímu odvozu. 
 

usnesení č.  35/3/18 
Příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky a ředitelek příspěvkových organizací 
1. bere na vědomí  

1.1. termíny zápisů dětí do mateřské školy a žáků 1.třídy základní školy pro nový školní rok 2018-2019 vč. kritérií 
ředitelky MŠ pro příjem dětí k předškolnímu vzdělávání; 

1.2. vyhlášení ředitelského volna v základní škole 
1.3. vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitele ZŠ Plavy s termínem uzávěrky přihlášek 14.5.2018 a jmenování 

místostarostky tajemnicí konkurzní komise; 
2. rozhodlo  

2.1. schválit použití finančních prostředků ve výši 51 470 Kč z rezervního fondu mateřské školy na opravu nákladního 
výtahu; 

2.2. povolit výjimku z počtu dětí mateřské školy → zvýšení ze 48 na 50 na obě oddělení; 
2.3. jmenovat do konkurzní komise za zřizovatele školy starostku obce Věru Mužíčkovou a člena zastupitelstva 

Romana Šturmu. 
 
usnesení č.  36/3/18 
Úřad práce – VPP 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky z jednání s vedením krajské pobočky ÚP ČR konstatuje, že  
1. stát nebude zákonné zvýšení minimální mzdy u smluv uzavřených v roce 2017 a 2018 obcím kompenzovat a tento 

rozdíl půjde na vrub rozpočtu obce; 
2. z důvodu celostátního poklesu nezaměstnanosti bude nová podpora obcím poskytnuta pouze ve výši 50% současného 

počtu uchazečů o zaměstnání. 
 
usnesení č.  37/3/18 
Akce v obci 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o akcích organizovaných obcí v následujícím období: 

 sobota 31.3.  Velikonoční turnaj ve stolním tenisu 

 pátek   13.4. zájezd do Lysé nad Labem 

 víkend 14.-15.4. Rafty 

 pondělí 30.4. Čarodějnice 

 sobota 5.5. odpady 

 víkend  9.-10.6. Cimrman 

 sobota 23.6. dětský den 

 prázdniny  příměstský tábor 

 sobota 1.9. 100 let Republiky 
/Rally Bohemia se letos na území okresu Jablonec nad Nisou nekoná/. 

 
usnesení č.  38/3/18 
Valná hromada SVS a.s. 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst.2 písm. f) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodlo zplnomocnit starostu Města Smržovka pana Mgr. Marka Hotovce zastupováním Obce Plavy na valné hromadě 
SVS a.s. dne 19.4.2018 v Teplicích. 
 
usnesení č.  39/3/18 
Sociální služby 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky  
1. z jednání starostů Mikroregionu Tanvaldsko ke společnému zajištění sociálních služeb vč. terénní pečovatelské služby 

ve spádové oblasti; 
2. uzavření rámcové smlouvy pro občany naší obce s 

2.1. Městem Velké Hamry na poskytování terénní pečovatelské služby; 



2.2. Centrem sociálních služeb Jablonec n.Nisou na poskytování odlehčovací služby. 
 

usnesení č.  40/3/18 
GDPR 

Zastupitelstvo po projednání bere na vědomí informace starostky o uzavření smluv o poskytování služeb zvláštního 
pověřence dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů /GDPR/ mezi Městem Tanvald jako pověřencem a Obcí Plavy 
a příspěvkovými organizacemi obce jako zpracovateli. 
 
usnesení č.  41/3/18 
Lesní doprava po obecních komunikacích 

Zastupitelstvo obce vítá vstřícný přístup orgánu státní správy lesů, Městského úřadu v Tanvaldě, kdy je s účinností od roku 
2018 obec informována o plánované těžbě dřeva v lesích na území obce a před zahájením těžby je vlastník lesa nebo 
osoba provádějící činnost v zájmu vlastníka povinen uzavřít dohodu s obcí o dopravě dřeva po obecních komunikacích. 
 
usnesení č.  42/3/18 
Ostatní organizační záležitosti 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky bere na vědomí: 
1. Zápis z jednání starostů Mikroregionu Tanvaldsko ze dne 23.3.2018; 
2. Zápis z provedené kontroly Úřadu práce ČR na hospodaření obce s prostředky finanční podpory, příspěvků na 

vytvoření pracovních příležitostí v letech 2016-2017 dne 26.2.2018 s výsledkem „bez závad“; 
3. Zveřejněné informace k organizaci jarní odpadové soboty 5.5.2018 a změně ve sběru elektroodpadů. 
 

 
 
 
 
 
                     Věra Mužíčková      Renata Šťastná             
                      starostka obce                    místostarostka 


